
Uchwała Nr 6637/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 

2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6637/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego 

zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają przede wszystkim z doprecyzowania zapisów  

w Działaniach (tj. 1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych, 2.5 Zwiększanie 

odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe, 2.6 Zwiększanie odporności na 

zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT, 3.1 Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej, 3.2 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, 

7.4 Wspieranie instrumentów terytorialnych ZIT, 6.6 Wsparcie systemu szkolnictwa 

ogólnego oraz systemu szkolnictwa zawodowego oraz 10.2 Wsparcie inwestycji  

w MŚP i dużych przedsiębiorstwach), m.in. w związku z pytaniami zgłaszanymi przez 

potencjalnych beneficjentów/Związki ZIT, zmianami zakresu możliwego wsparcia.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6637/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 maja 2023 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 003) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych 

Informacje dodatkowe dot. wszystkich typów 

projektów 

20. W związku z wyodrębnioną kopertą 

finansową dla instrumentu ZIT w działaniu 1.4, ze 

wsparcia w ramach działania 1.3 wyklucza się JST 

i ich jednostki organizacyjne z obszarów objętych 

ZIT. Zapis nie dot. projektów składanych w 

partnerstwie z podmiotami spoza ZIT i/lub 

projektów właściwych powiatów 

niewchodzących w skład ZIT ale realizujących 

zadania na terenie gmin wchodzących w obszar 

ZIT. 

Doprecyzowanie zapisów w związku pytaniami ze 
strony Związków ZIT. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.5 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe 

Dodanie zapisu w ramach pierwszego typu:  

1. Rozwój zintegrowanych i systemowych działań 
adaptacyjnych do zmian klimatu na terenach 
zurbanizowanych, w tym zwłaszcza w miastach.  

Doprecyzowanie zapisów w związku z pytaniami 
potencjalnych beneficjentów.  

3.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 

2.5 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe 

Informacje dodatkowe dot. wszystkich typów 

projektów 

9. W związku z wyodrębnioną kopertą finansową 

Doprecyzowanie zapisów w związku pytaniami ze 
strony Związków ZIT. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Działań dla instrumentu ZIT w Działaniu 2.6, ze wsparcia 

w ramach niniejszego Działania wyklucza się 

wnioskodawców z obszarów objętych ZIT 

(przedmiotowe wykluczenie nie dotyczy typu 

projektu 4 ppkt. a - przedsięwzięcia służące 

rozwojowi systemu ratowniczo-gaśniczego). Zapis 

nie dot. projektów składanych w partnerstwie z 

podmiotami spoza ZIT i/lub projektów 

właściwych powiatów niewchodzących w skład 

ZIT ale realizujących zadania na terenie gmin 

wchodzących w obszar ZIT. 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.6 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 
ramach ZIT 

Dodanie zapisu w ramach pierwszego typu:  

1. Rozwój zintegrowanych i systemowych działań 

adaptacyjnych do zmian klimatu na terenach 

zurbanizowanych, w tym zwłaszcza w miastach. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z pytaniami 
potencjalnych beneficjentów. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

3.1 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej 

Usunięcie zapisów: 

3. Wspieranie zeroemisyjnych form indywidual. 

mobilności 

c) budowa i rozbudowa pub., ogólnodostępnej 

infrastr. do ładowania i tankowania pojazdów 

zeroemisyj. indywidual. (element projektu). 

W związku z powyższym modyfikacja zapisów: 

Informacje dodatkowe dot. 3 typu projektu: 

1. Infrastr. do ładowania i tankowania pojazdów 

Na skutek interpretacji NIK zakładającej 
ograniczenia w prowadzeniu działalności 
zarobkowej przez JST typ projektu okazał się 
niemożliwy do realizacji przez beneficjentów 
dopuszczonych do wsparcia w Działaniu, w skutek 
czego IZ FEW podjęła decyzję o jego usunięciu  
z SZOP. 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

zeroemisyj. indywidual. musi być zgodna z 

wymog. Dyrekt. 2014/94/UE oraz zapewniająca 

niedyskryminacyjny dostęp dla wszystkich 

użytkowników. Wsparcie możliwe w przypadku: 

braku możliwości finansowania ze źródeł 

prywatnych oraz uzasadnienia analizą popytu i 

potrzeb; 

2. Działania dotyczące infrastr. do ładowania i 

tankowania pojazdów zeroemisyj. indywidual. 

muszą uwzględniać rekomendacje Forum Zrówn. 

Transportu tj.: „Recommendations for public 

authorities on: procuring, awarding concessions, 

licences and/ or granting support for electric 

recharging infrastructure for passenger cars and 

vans”; 

31. Ekspansja dróg pieszych i rower. powinna 

stanowić dopełnienie rozwoju siatki połączeń 

komunik.; 

42. Premiowane będą projekty zachowujące 

spójność sieci dróg i ścieżek (np. wynikające z 

odp. dokumentów operacyjnych). 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

3.1 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej 

Informacje dodatkowe dot. wszystkich typów 

projektów 

12. W związku z wyodrębnioną kopertą 

Doprecyzowanie zapisów w związku pytaniami  
ze strony Związków ZIT. 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

finansową dla instrumentu ZIT w działaniu 3.2, ze 

wsparcia w ramach działania 3.1 wyklucza się 

wnioskodawców z obszarów objętych ZIT. Zapis 

nie dot. projektów składanych w partnerstwie z 

podmiotami spoza ZIT i/lub projektów 

właściwych powiatów niewchodzących w skład 

ZIT ale realizujących zadania na terenie gmin 

wchodzących w obszar ZIT. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

3.2 Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej w ramach ZIT 

 

Usunięcie zapisów: 

3. Wspieranie zeroemisyjnych form 

indywidual. mobilności 

c) budowa i rozbudowa pub., 

ogólnodostępnej infrastr. do ładowania i 

tankowania pojazdów zeroemisyj. indywidual. 

(element projektu). 

W związku z powyższym modyfikacja zapisów: 

Infor. dodat. dot. 3 typu projektu: 

1. Infrastr. do ładowania i tankowania 

pojazdów zeroemisyj. indywidual. musi być 

zgodna z wymog. Dyrekt. 2014/94/UE oraz 

zapewniaj. niedyskryminacyjny dostęp dla 

wszystkich użytkown. Wsparcie możliwe w 

przypadku: braku możliwości finans. ze źródeł 

prywatnych oraz uzasadn. analizą popytu i 

Na skutek interpretacji NIK zakładającej 
ograniczenia w prowadzeniu działalności 
zarobkowej przez JST typ projektu okazał się 
niemożliwy do realizacji przez beneficjentów 
dopuszczonych do wsparcia w Działaniu, w skutek 
czego IZ FEW podjęła decyzję o jego usunięciu  
z SZOP. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

potrzeb; 

2. Działania dot. infrastr. do ładowania i 

tankowania pojazdów zeroemisyj. indywidual. 

muszą uwzgl. rekomend. Forum Zrówn. 

Transportu tj.: „Recommendations for public 

authorities on: procuring, awarding concessions, 

licences and/ or granting support for electric 

recharging infrastructure for passenger cars and 

vans”; 

31. Ekspansja dróg pieszych i rower. powinna 

stanowić dopełnienie rozwoju siatki połączeń 

komunik.; 

42. Premiowane będą proj. zachowuj. 

spójność sieci dróg i ścieżek (np. wynikające z 

odp. dokumentów operacyjnych). 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

7.4 Wspieranie instrumentów 
terytorialnych ZIT 

Opis działania 

Przedstawiony zakres interwencji ma charakter 

indykatywny i będzie dookreślony po 

zatwierdzeniu właściwych Strategii ZIT. 

Typy projektów (dodano): 

- prace remontowe (adaptacyjne); 

- zakupy wyposażenia biura ZIT (np.: meble, 

Doprecyzowanie zapisów w związku z potrzebami 
zgłaszanymi przez Związki ZIT. 



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

sprzęt komputerowy). 

Wskazany zakres wsparcia ma charakter 

indykatywny. Szczegóły będą określone po 

konsultacji z Ministerstwem Funduszy i Polityki 

Regionalnej oraz Komisją Europejską 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

6.6 Wsparcie systemu szkolnictwa 
ogólnego oraz systemu szkolnictwa 
zawodowego 

Opis działania 

W typie 2 zmieniono tytuł projektu: 

Z: Czas zawodowców – nowoczesne kształcenie w 

Wielkopolsce. 

Na: Czas zawodowców dla Wielkopolski. 

Zmiana tytułu projektu w związku z przyjęciem 
fiszki dla naboru w trybie niekonkurencyjnym. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

10.2 Wsparcie inwestycji w MŚP i 
dużych przedsiębiorstwach 

Opis działania 

Dodano zapisy pod informacjami dodatkowymi 

do typy 1.: 

5.nabór w ramach pomocy de minimis (na koszt. 

uproszcz.): 

Maks. wartość proj. to 200 000 EUR 

- nabór w ramach RPI oraz de minimis (bez koszt. 

uproszcz.): 

Min. wartość proj. to powyżej 200 000 EUR 

Maks. wartość  dof. proj. to 8 000 000 PLN. 

Doprecyzowanie zapisów w związku  
z planowanymi naborami wniosków w ramach 
Typu projektu 1 „Wsparcie inwestycji MŚP  
w zakresie dostosowania do zmieniających się 
warunków rynkowych i technolog. oraz tworzenia 
nowych miejsc pracy, cyfryzacji  
i internacjonalizacji”. 

11.  I Informacje na 
temat 

10.2 Wsparcie inwestycji w MŚP i 
dużych przedsiębiorstwach 

Dodano: 
Doprecyzowanie zapisów. 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Priorytetów i 
Działań 

Wartość wydatków kwalifikowanych 
w projekcie [PLN] 

250 000 PLN 

12.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

10.2 Wsparcie inwestycji w MŚP i 
dużych przedsiębiorstwach 

Wskaźniki horyzontalne produktu i 
rezultatu 

Dodano wskaźniki: 

PLRO007 Liczba realizowanych projektów B+R szt. 

PLRO159 Liczba przedsiębiorstw wspartych w 

zakresie realizacji prac B+R szt. 

PLRR001 Wartość nakładów na działalność B+R 

we wspartych przedsiębiorstw PLN 

PLRR006 Liczba wdrożonych wyników prac B+R 

szt. 

Uzupełnienie wskaźników w związku  
z pojawieniem się ich na Liście Wskaźników 
Kluczowych dla Funduszu Sprawiedliwej 
Transformacji (FST). 

 


